



भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण
AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA
(Schedule-'A', Mini Ratna - Category - 1 Public Sector Enterprise)

Advt.No. 02/2016

N-153/2015-16

Airports Authority of India invites applications from willing and eligible candidates to apply ON-LINE through AAI's website www.aai.aero for the following posts (NO APPLICATION THROUGH OTHER MODE WILL BE ACCEPTED).

CANDIDATES WHO HAD APPLIED IN RESPONSE TO ADVERTISEMENT NO.02/2012 NEED NOT APPLY AGAIN. THEY ONLY NEED TO INFORM THE CHANGE IN DETAILS, (IF ANY) SUCH AS ADDRESS, EMAIL-ID ETC ON-LINE BETWEEN 18.04.2016 TO 17.05.2016. THEIR ELIGIBILITY WITH REGARD TO AGE, EXPERIENCE ETC. WILL REMAIN THE SAME AS ON 01.04.2012 AS PER ADVERTISEMENT NO.02/2012.

1. IMPORTANT DATES:

| Schedule | Date |
|--|--------------|
| Opening Date for On-Line Registration of Applications | 18.04.2016 |
| Last Date for Completion of Step-1 of On-Line Registration | 17.05.2016 |
| Last date for depositing examination fee at State Bank of India | 20.05.2016 * |
| Last date for completion of Step-2 of on-line registration and closing of registration | 24.05.2016 |

*** Closing hours of Banking Business**

| Post Code No | Name of post | No. of vacancies & reservation | | | | | |
|--------------|---|--------------------------------|-----|-----|----|----|--------------------|
| | | Total | GEN | OBC | SC | ST | PWD |
| 1. | Junior Executive (Engineering Civil) | 50 | 21 | 13 | 13 | 03 | Includes 04 PWD |
| 2. | Junior Executive (Engineering Electrical) | 50 | 13 | 21 | 13 | 03 | Includes 03 PWD-OH |
| 3. | Junior Executive (Information Technology) | 20 | 11 | 05 | 03 | 01 | -- |
| 4. | Junior Executive (Airport Operations) | 100 | 51 | 27 | 15 | 07 | -- |

Airports Authority of India reserves the right to increase/decrease the vacancies depending upon the future requirements.

Pay Scale (IDA) :-

(a) Junior Executive (E-1) :- ₹ 16400-3%-40500

Emoluments

In addition to Basic pay, Dearness Allowance, Perks @ 46% of Basic pay, HRA and other benefits which includes CPF, Gratuity, Social Security Schemes, Pension, Medical benefits etc. are admissible as per AAI Rules/Regulations.

The CTC per annum would be around ₹ 6.9 lakhs approximately.

POSTS & QUALIFICATIONS

| Post Code No | Name of post | Qualification |
|--------------|--|---|
| 1. | Junior Executive(Engineering Civil) | Full-time regular Bachelor's Degree in Engineering / Technology in Civil |
| 2. | Junior Executive(Engineering Electrical) | Full-time regular Bachelor's Degree in Engineering / Technology in Electrical |
| 3. | Junior Executive(Information Technology) | Full-time regular Bachelor's Degree in Engineering / Technology in Computer Science / Computer Engineering / IT. OR Full-time regular Master's in Computer Application (MCA). |
| 4. | Junior Executive (Airport Operation) | Graduate in Science and full-time regular MBA of 2 years duration. OR Full-time regular Bachelor's Degree in Engineering. |

Note: Degree/Diploma/Certificate /Membership Examination should be:-

- From a recognized/deemed university or from an apex institution (IIT/IIM/ IIMS/XLRI/TISS etc) recognized by Govt. of India; and
- Percentage of marks:- Minimum 60% marks or equivalent for Bachelor's degree and also for P.G Degree/Diploma including MBA.

Experience : No experience is essential.

Age Limit:

Maximum age as on 31.05.2016 (including age relaxation for SC/ST and OBC (NCL)

(a) Junior Executive :- 27 Years GEN, 32 for SC/ST, 30 for OBC

Relaxation in age

- Further extension of 10 years age relaxation will be granted to the candidates having 40% physical disability.
- Upper age limit is relaxable by 5 years to all candidates who had originally been domiciled in the state of Jammu & Kashmir during the period from 01.01.80 to 31.12.89.
- Age relaxation as per Govt. rules for Ex-Servicemen candidates.
- Upper age limits are relaxable by 10 years for candidates who are in regular service of AAI.

Candidates belonging to SC/ST/OBC/PWD will have to produce his/her original caste certificate/ proof of physically challenged from the competent authority, along with attested copies of the same, at the time of interview, failing which his/her candidature shall be cancelled and he/she will not be admitted for interview.

OBC candidates availing reservation will have to produce latest OBC certificate with "Non Creamy Layer Status" in the prescribed format by the Government of India for Government Services at the time of interview.

SELECTION PROCESS:

- Screening and Eligibility will be based on the details provided by the candidates. Written test followed by interview.
- For the post of Airport Operations, LMV license is essential.
- Training period/Bond amount/bond period will be intimated alongwith terms and conditions of appointment, wherever applicable.

Note: The syllabus for written test for respective disciplines is available on AAI website.

GUIDELINES FOR FILLING ONLINE APPLICATION:

Eligible applicants are required to apply through 'online application Format' available on AAI's websites www.aai.aero. The link is <http://www.aai.aero> → career → online recruitment.

No application through other mode will be accepted. No documents are required to be sent to AAI in connection with the application.

- Before registering/submitted applications on the website the candidates should possess the following:
 - Valid E-mail ID: The e-mail ID entered in the online application form should remain active until the recruitment process is completed. No change in the e-mail ID will be allowed once entered.
 - A facility to take Printout of the Challan form and Registration slip.
 - While applying On-line, candidate should keep the scanned copy of their passport size color photograph and their signature in digital format (.jpg or jpeg file only, each less than 1 MB size) for uploading with application.
- The candidate can access the online application form at our website. **The online registration site would be open from 0930 hours on 18.04.2016 to 1730 hours on 17.05.2016.**
- After applying online, candidate is required to download the registration slip generated by the system with unique registration number and password, which may be retained for future reference.

ON-LINE PAYMENT

i) Application Fee Payable (Non-Refundable) for each post is to be deposited by the candidates through System Generated Challan at any branch of State Bank of India only, as under:

| Sl.No. | Category | Application fee (including bank charges & Service Tax) |
|--------|--|--|
| 1. | Male candidates belonging to General and OBC category. | ₹ 1000/- Only (₹ One thousand only) |

- No application fee is required to be paid by SC/ST/PWD/Women candidates.
- AAI will accept fee through System Generated Challan of SBI only. Fee submitted by any other mode will not be accepted.
- Fees once paid will not be refunded under any circumstances. For depositing the requisite fee, candidates should visit the website: www.aai.aero and download the challan form available in the website.

ii) Application Fee & Mode of remittance

- The candidates have to visit any branch of the State Bank of India for depositing the fee through pre-printed challan only.
- Candidates are advised to retain the "ORIGINAL" (candidate's copy) Challan and keep it safely as it will be required to be produced at the time document verification/interview (in case of selection).

GENERAL INSTRUCTIONS:-

- Only Indian Nationals can apply for the above posts.
- Before applying for the post, the candidate should ensure that he/she fulfills the eligibility and other norms mentioned in the Advertisement. Furnishing of wrong/false information will be a disqualification and AAI will not be responsible for any consequence of furnishing of such wrong/false information.
- The eligibility of new applicants with respect to age, experience etc. will be determined as on 31.05.2016. For Educational qualification, candidates whose result for final year examination is awaited are also allowed to appear in the written examination subject to the condition that they will have to produce the final results before appearing in interview.
- Wherever CGPA/OGPA in a degree is awarded, the candidates will have to produce document indicating **equivalent percentage of marks** as per norms adopted by the University/Institute at the time of interview.
- The eligibility under the category of persons with disabilities is for those persons having 40% or more disability.
- Candidates employed in Govt. Departments/PSUs/Autonomous bodies must produce No Objection Certificate (NOC) at the time of interview from their employer. In case, the candidate fails to produce the NOC, his/her candidature will not be considered.
- The written test will be held at Delhi/Mumbai/Kolkata/Chennai/Guwahati/Allahabad/Ahmedabad/Hyderabad/Nagpur and Thiruvananthapuram. The number of centres can be reduced or increased depending upon the number of candidates and in that case the candidates will be asked to appear other than centres specified by him/her.
- Mere fulfilling of the minimum qualifications and experience will not vest any right on candidates for being called for interview. No interim correspondence will be entertained.
- Selected candidates are liable to be posted anywhere in India.
- Candidature of the registered candidate is liable to be rejected at any stage of recruitment process or after recruitment or joining if any information provided by the candidate is found false or is not found in conformity with eligibility criteria mentioned in the advertisement.
- Decision of AAI in all matters regarding eligibility of the candidate, the stages at which such scrutiny of eligibility is to be undertaken, the documents to be produced for the purpose of the conduct of interview, selection and any other matter relating to recruitment will be final and binding on the candidate. Management reserves the right to fix the standard and specifications for screening and calling the number of candidates for written test and /or interview.
- AAI reserves the right to modify/alter/restrict/enlarge/cancel the recruitment process, if need so arises, without issuing any further notice or assigning any further notice/any reasons thereafter. The decision of the Management will be final and no appeal will be entertained against this issue.
- Court of jurisdiction for any dispute will be at Delhi.
- All queries/issues regarding application submission etc. are to be addressed to AAI only through e-mail: aairect2016@gmail.com
- Please do visit your account regularly for further updates.
- Further notifications/corrigendum in this regard, if any, will be put up on AAI website only.
- In case of any dispute, English version of the Employment notice will be treated as valid.

Executive Director (HR)



भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA

(अनुसूची 'क', गिरी रत्न - श्रेणी - 1 सार्वजनिक क्षेत्र का उद्यम)

विज्ञापन सं. 02/2016

एन-153/2015-16

भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण द्वारा निम्नलिखित पदों के लिए एएआई की वेबसाइट www.aai.aero के माध्यम से ऑनलाइन आवेदन करने के इच्छुक और पात्र प्रत्याशियों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं (अन्य विधियों द्वारा कोई आवेदन स्वीकार नहीं किए जाएंगे।)

जिन प्रत्याशियों ने विज्ञापन सं. 02/2012 के विज्ञापन की प्रतिक्रिया स्वरूप आवेदन किया था उन्हें दोबारा आवेदन करने की जरूरत नहीं है। उन्हें 18.04.2016 से 17.05.2016 के बीच केवल विस्तार में बदलाव की सूचना देनी है (यदि कोई हो) जैसे पता, ई-मेल आदि। आयु, अनुभव आदि के विषय में उनकी पात्रता विज्ञापन सं. 02/2012 के अनुसार 01.04.2012 के समान बनी रहेगी।

1. महत्वपूर्ण तिथियाँ :

| अनुसूची | दिनांक |
|--|--------------|
| आवेदनों के ऑनलाइन पंजीकरण के लिए आरंभ होने की तिथि | 18.04.2016 |
| ऑनलाइन पंजीकरण का चरण - 1 पूरा होने की अंतिम तिथि | 17.05.2016 |
| भारतीय स्टेट बैंक में परीक्षा शुल्क जमा करने की अंतिम तिथि | 20.05.2016 * |
| ऑनलाइन पंजीकरण का चरण-2 पूरा होने की अंतिम तिथि और ऑनलाइन पंजीकरण का समापन | 24.05.2016 |

* बैंकिंग कार्य समापन समय

| पद कोड सं. | पद का नाम | रिक्तियों की संख्या और आरक्षण | | | | | |
|------------|--|-------------------------------|---------|-----------|---------|-----------|---------------------------|
| | | कुल | सामान्य | अ.पि.वर्ग | अनु.जा. | अनु.ज.जा. | पीडब्ल्यूडी |
| 1. | कनिष्ठ कार्यपालक (इंजीनियरिंग सिविल) | 50 | 21 | 13 | 13 | 03 | 04 पीडब्ल्यूडी शामिल |
| 2. | कनिष्ठ कार्यपालक (इंजीनियरिंग इलेक्ट्रिकल) | 50 | 13 | 21 | 13 | 03 | 03 पीडब्ल्यूडी और व शामिल |
| 3. | कनिष्ठ कार्यपालक (सूचना प्रौद्योगिकी) | 20 | 11 | 05 | 03 | 01 | |
| 4. | कनिष्ठ कार्यपालक (हवाई अड्डा प्रचालन) | 100 | 51 | 27 | 15 | 07 | |

भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण को भविष्य में आवश्यकता पर निर्भर करते हुए रिक्तियाँ घटाने/बढ़ाने का अधिकार है।

वेतनमान (आईडीए) :

क. कनिष्ठ कार्यपालक (ई-1) ₹ 16400 - 3% - 40500

परिलिखित :

मूल वेतन के अलावा, महंगाई भत्ता, मूल वेतन के 46 प्रतिशत की दर पर अनुलब्धि, एचआरए और अन्य लाभ जिसमें सीपीएफ, उपदान, सामाजिक सुरक्षा योजनाएं, पेंशन, चिकित्सा लाभ आदि भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण के नियमों/विनियमों के अनुसार देय हैं।

प्रति वर्ष सीटीसी लगभग ₹ 6.9 लाख होगा।

पद और योग्यता

| पद कोड सं. | पद का नाम | योग्यता |
|------------|--|--|
| 1. | कनिष्ठ कार्यपालक (इंजीनियरिंग सिविल) | इंजीनियरिंग / सिविल प्रौद्योगिकी में पूर्णकालिक नियमित बेचलर डिग्री |
| 2. | कनिष्ठ कार्यपालक (इंजीनियरिंग इलेक्ट्रिकल) | इंजीनियरिंग / विद्युत प्रौद्योगिकी में पूर्णकालिक नियमित बेचलर डिग्री |
| 3. | कनिष्ठ कार्यपालक (सूचना प्रौद्योगिकी) | इंजीनियरिंग / कंप्यूटर साइंस में प्रौद्योगिकी / कंप्यूटर इंजीनियरिंग / आईटी में पूर्णकालिक नियमित बेचलर डिग्री या कंप्यूटर एप्लीकेशन (एमसीए) में पूर्णकालिक नियमित मास्टर। |
| 4. | कनिष्ठ कार्यपालक (हवाई अड्डा प्रचालन) | विज्ञान में स्नातक और 2 वर्षों की अवधि का पूर्णकालिक नियमित एमबीए। या इंजीनियरिंग में पूर्णकालिक नियमित बेचलर डिग्री। |

टिप्पणी : डिग्री / डिप्लोमा / प्रमाणपत्र / सदस्यता परीक्षा होनी चाहिए :-

(i) भारत सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त एक शीर्ष संस्था (आईआईटी/आईआईएम/आईआईएएमए/एसएलआरआई / टीआईएसएए आदि) से मान्यता प्राप्त / सन विश्वविद्यालय, और

(ii) अंकों का प्रतिशत : बेचलर डिग्री के लिए और एमबीए सहित स्नातकोत्तर डिग्री / डिप्लोमा के लिए न्यूनतम 60 प्रतिशत अंक और समकक्ष।

अनुभव : कोई अनुभव अनिवार्य नहीं है।

आयु सीमा :

31.05.2016 के अनुसार अधिकतम (अनु. जाति / अनु. जनजाति और अ. पि. वर्ग (एनसीएल) के लिए आयु में छूट सहित)

(क) कनिष्ठ कार्यपालक :- 27 वर्ष अनारक्षित, अनु. जाति / अनु. जनजाति के लिए 32, अ. पि. वर्ग के लिए 30

आयु में छूट

क. आयु में 10 वर्षों की छूट का विस्तृत विस्तार 40 प्रतिशत शरीरिक विकलांग प्रत्याशियों के लिए प्रदान किया जाएगा।

ख. ऊपरी आयु सीमा में उन प्रत्याशियों के लिए 5 वर्षों की छूट है जो 1.1.80 से 31.12.89 की अवधि के बीच जन्म और कश्मीर राज्य के मूल निवासी थे।

ग. सरकारी नियमों के अनुसार पूर्व सैनिक प्रत्याशियों के लिए आयु में छूट है।

घ. ऊपरी आयु सीमा में उन प्रत्याशियों के लिए 10 वर्षों की छूट है जो एएआई की नियमित सेवा में हैं।

अनु. जाति / अनु. जनजाति / अ. पि. वर्ग के प्रत्याशियों को सक्षम प्राधिकारी से अपना मूल जाति प्रमाण पत्र/शारीरिक रूप से विकलांगता का साक्ष्य और इसकी सत्यापित प्रतियाँ साक्षात्कार के समय प्रस्तुत करने होंगे, ऐसा ना करने पर उसकी उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी और उसे साक्षात्कार में नहीं बुलाया जाएगा।

अ. पि. वर्ग के प्रत्याशियों को आरक्षण का लाभ उठाने के लिए साक्षात्कार के समय सरकारी सेवाओं के लिए भारत सरकार के निर्दिष्ट प्रश्न में 'नॉन क्रीमी लेयर' के साथ नवीनतम अ. पि. वर्ग प्रमाण पत्र जमा करना होगा।

व्यय प्रक्रिया :

- छानबीन और पात्रता प्रत्याशियों द्वारा दिए गए विवरणों पर आधारित होंगी। लिखित परीक्षा के बाद साक्षात्कार किया जाएगा।
- एयरपोर्ट संचालन के पद के लिए, एलएमवी लाइसेंस अनिवार्य है।
- प्रशिक्षण अवधि / बॉन्ड की राशि / बॉन्ड की अवधि निगुवित की शर्तों और निबंधनों के साथ बताए जाएंगे, जहाँ लागू है।

टिप्पणी : संबंधित विषयों के लिए लिखित परीक्षा के लिए पाठ्यचर्या एएआई की वेबसाइट पर उपलब्ध है।

ऑनलाइन आवेदन करने के लिए दिशानिर्देश :

पात्र आवेदक एएआई की वेबसाइट www.aai.aero पर उपलब्ध "ऑनलाइन आवेदन प्रारूप" के जरिए आवेदन करें। इसका लिंक http://www.aai.aero/career/online_recruitment है।

आवेदन का अन्य कोई तरीका स्वीकार नहीं किया जाएगा। आवेदन के साथ एएआई को अन्य दस्तावेज भेजने की जरूरत नहीं है।

1. प्रत्याशी वेबसाइट पर पंजीकरण करने / आवेदन जमा करने से पहले उन्हें अपने पास रखें :-

क) बैंक ई-मेल आईडी : आवेदन पत्र पर दी गई ई-मेल आईडी ऑन लाइन तब तक सक्रिय होना चाहिए जब तक भर्ती की प्रक्रिया पूरी नहीं हो जाती। ई-मेल आईडी एक बार खलने के बाद बदलाव नहीं किया जाएगा।

ख) चालान पत्र और पंजीकरण पत्रों के प्रिंट आउट लेने की सुविधा।

ग) ऑनलाइन आवेदन करते समय प्रत्याशी को अपने रंगीन पासपोर्ट आकार की फोटो तथा अपने हस्ताक्षर डिजिटल रूप में (केवल जेपीजी या जेपीईजी फाइल, 1 एमबी साइज से कम) आवेदन के साथ अपलोड करने के लिए रखनी चाहिए।

2. प्रत्याशी हमारी वेबसाइट से ऑनलाइन आवेदन प्रपत्र देख सकते हैं। ऑनलाइन पंजीकरण की साइट 18.04.2016 को 0930 बजे से 17.05.2016 को 1730 बजे तक खुली रहेगी।

3. ऑनलाइन आवेदन करने के बाद प्रत्याशी को विशिष्ट पंजीकरण संख्या और पास वर्ड के साथ कंप्यूटर द्वारा पंजीकरण पत्रों दी जाएगी जिसे डाउनलोड करना होगा और इसे भावी संदर्भ के लिए रखा जा सकता है।

ऑनलाइन भुगतान

1) प्रत्येक पद के लिए आवेदन शुल्क भुगतान (अप्रतिदेय) को निम्नानुसार केवल भारतीय स्टेट बैंक की किसी भी शाखा में कम्प्यूटर द्वारा तैयार चालान के माध्यम से प्रत्याशियों द्वारा जमा किया जाना है :

| क्र. सं. | श्रेणी | आवेदन शुल्क (बैंक प्रभार और सेवा कर सहित) |
|----------|---|---|
| 1. | अनारक्षित और अ. पि. वर्ग से संबंधित पुरुष प्रत्याशी | केवल ₹ 1000 (₹ केवल एक हजार) |

आवेदन शुल्क का कोई भुगतान अनु. जाति / अनु. जनजाति / शारीरिक विकलांग / महिला प्रत्याशियों द्वारा नहीं किया जाएगा।

• भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण केवल एसबीआई के कम्प्यूटर द्वारा तैयार चालान के माध्यम से शुल्क स्वीकार करेगा। किसी अन्य विधि से जमा किए गए शुल्क स्वीकार नहीं किए जाएंगे।

• एक बार भुगतान किए गए शुल्क को किसी भी स्थिति में वापस नहीं दिया जाएगा। अपेक्षित शुल्क जमा करने के लिए प्रत्याशियों को वेबसाइट www.aai.aero देखनी चाहिए और वेबसाइट पर उपलब्ध चालान डाउनलोड करना चाहिए।

II) आवेदन शुल्क और प्रेषण विधि

(क) प्रत्याशियों को केवल पूर्व मुद्रित चालान के माध्यम से शुल्क जमा करने के लिए केवल भारतीय स्टेट बैंक की किसी शाखा में जाना चाहिए।

(ख) प्रत्याशियों को सलाह दी जाती है कि वे "मूल" (प्रत्याशी की प्रति) चालान को रखें और इसे सुरक्षित रूप से रखें, क्योंकि इसे दस्तावेज सत्यापन / साक्षात्कार (चयन होने के मामले में) के समय प्रस्तुत करने की आवश्यकता होगी।

सामान्य निर्देश :

क) केवल भारतीय नागरिक उपरोक्त पदों के आवेदन कर सकते हैं।

ख) पद के लिए आवेदन करने से पहले प्रत्याशी को सुनिश्चित करना चाहिए कि वह विज्ञापन में दी गई पात्रता और अन्य मानक पूरे करता है। गलत / झूठी सूचना देना अयोग्यता होगी और एएआई किसी भी गलत / झूठी सूचना देने पर किसी भी परिणाम के लिए जिम्मेदार नहीं होगा।

ग) आयु, अनुभव आदि के संबंध सहित नए आवेदकों की पात्रता 31.05.2016 के अनुसार निर्धारित होगी। कनिष्ठ कार्यपालक के पद के लिए, अंतिम वर्ष परीक्षा के लिए परिणाम की प्रतीक्षा कर रहे प्रत्याशी को लिखित परीक्षा में अनुमति इस शर्त के अधीन दी जाएगी कि वे साक्षात्कार में शामिल होने से पहले परिणाम प्रस्तुत करेंगे।

घ) डिग्री में जहाँ सीपीएफ / ओजीपीए दिया जाता है वहाँ प्रत्याशियों को साक्षात्कार के समय विश्वविद्यालय / संस्थान में अपनाए गए मानकों के अनुसार अंकों के समकक्ष प्रतिशत का दस्तावेज प्रस्तुत करना होगा।

ङ) विकलांग व्यक्तियों की श्रेणी के तहत पात्रता उन्न व्यक्तियों को है जिन्हें 40 प्रतिशत या इससे अधिक विकलांगता है।

च) सरकारी विभागों / पीएसयू / स्वायत्त निकायों में कार्यरत प्रत्याशियों को साक्षात्कार के समय अपने नियोक्ता की ओर से अनापत्ति प्रमुख पत्र (एनओसी) प्रस्तुत करना होगा। एनओसी प्रस्तुत नहीं करने पर उनकी उम्मीदवारी पर विचार नहीं किया जाएगा।

छ) लिखित परीक्षा दिल्ली / मुंबई / कोलकाता / चेन्नई / गुवाहाटी / इलाहाबाद / अहमदाबाद / हैदराबाद / नागपुर और तिरुवनंतपुरम में आयोजित की जाएगी। केंद्रों की संख्या प्रत्याशी पर निर्भर करते हुए कम या अधिक हो सकती है और उस मामले में प्रत्याशियों को उनके द्वारा बताए गए केंद्रों के अलावा अन्य स्थानों पर आना होगा।

ज) केवल न्यूनतम योग्यता और अनुभव रखने से प्रत्याशियों को साक्षात्कार हेतु बुलाने का अधिकार नहीं मिलेगा। किसी अंतरिम पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।

झ) चुने गए प्रत्याशियों को भारत में कहीं भी तैनात किया जा सकता है।

ञ) पंजीकृत प्रत्याशी की उम्मीदवारी नहीं प्रक्रिया के किसी चरण या भर्ती के बाद या कार्यभार संभालने के बाद अस्वीकार की जा सकती है यदि प्रत्याशी द्वारा कोई गलत जानकारी प्रदान की गई है या उसे विज्ञापन में उल्लिखित पात्रता मानदण्डों के अनुरूप नहीं पाया जाता है।

ट) प्रत्याशी की पात्रता के सभी मामलों में, पात्रता की उक्त छानबीन के समय चरण, साक्षात्कार आयोजित करने के लिए प्रस्तुत किए जाने वाले दस्तावेज और भर्ती से संबंधित अन्य मामले में एएआई का निर्णय अंतिम और प्रत्याशी पर बाध्य होगा। प्रबंधन को लिखित परीक्षा और / या साक्षात्कार के लिए प्रत्याशियों की छानबीन और आमंत्रण हेतु मानक और विशिष्ट तय करने का अधिकार है।

ठ) एएआई को आगे कोई सूचना / कोई कारण बताए बिना भर्ती प्रक्रिया में संशोधन / बदलाव / प्रतिबंध / विस्तार / रद्द करने का अधिकार है, यदि जरूरत होती है। प्रबंधन का निर्णय अंतिम होगा और इस मामले में किसी अपील पर विचार नहीं किया जाएगा।

ड) किसी विवाद के लिए न्यायालय का अधिकार क्षेत्र केवल दिल्ली होगा।

ढ) जारी आवेदन जमा करने आदि के संबंध में सभी पूछताछ केवल ई-मेल aairectt2016@gmail.com के माध्यम से एएआई के लिए संबोधित की जाए।

ण) कृपया विस्तृत अद्यतनों के लिए नियमित रूप से अपना एकाउंट देखें।

त) इस संबंध में अन्य स्पष्टीकरण / सुझाव, यदि कोई हों तो केवल भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण की वेबसाइट पर डाले जाएंगे।

थ) किसी विवाद के मामले में रोजगार सूचना का अंग्रेजी संस्करण मान्य होगा।

कार्यपालक निदेशक (सा. सं.)